
Projekt 29 czerwca 2017 r. 

 R O Z P O R Z Ą D Z E N I E    

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J
1 )

 

z dnia  ……………….. 2017 r. 

w sprawie powierzenia Ośrodkowi Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą sprawowania 

nadzoru pedagogicznego nad szkolnymi punktami konsultacyjnymi oraz szkołami  

i zespołami szkół w Polsce i za granicą, a także wykonywania w odniesieniu do nich 

zadań organu prowadzącego 

 

Na podstawie art. 60 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. poz. 

59 i 949) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ośrodkowi Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą w Warszawie powierza się 

sprawowanie nadzoru pedagogicznego oraz wykonywanie zadań organu prowadzącego, o 

których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe, zwanej 

dalej "ustawą", nad: 

1) szkolnymi punktami konsultacyjnymi przy przedstawicielstwach dyplomatycznych, 

urzędach konsularnych i przedstawicielstwach wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej, o 

których mowa w art. 8 ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy; 

2) szkołami i zespołami szkół w Polsce oraz przy przedstawicielstwach dyplomatycznych, 

urzędach konsularnych i przedstawicielstwach wojskowych Rzeczypospolitej Polskiej, o 

których mowa w art. 8 ust. 5 pkt 2 lit. c ustawy. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.  

 

                                                 

1)
 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej - oświata i wychowanie, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz.U. poz. 1903). 

 



1 
 

Uzasadnienie 

 

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 60 ust. 6 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59).   

 

Sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad szkolnymi punktami konsultacyjnymi, 

szkołami i zespołami szkół, o których mowa w art. 8 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2 lit. c 

ustawy Prawo oświatowe należy, stosownie do art. 60 ust. 1 pkt 1 tej ustawy, do 

zadań ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.  

 

Zgodnie z art. 60 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe minister właściwy do spraw oświaty 

i wychowania, w drodze rozporządzenia, może powierzyć podległej sobie jednostce 

organizacyjnej sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad szkolnymi punktami 

konsultacyjnymi, o których mowa w art. 8 ust. 5 pkt 1 lit. a, oraz szkołami  

i zespołami szkół, o których mowa w art. 8 ust. 5 pkt 2 lit. c, a także wykonywanie  

w odniesieniu do nich zadań, o których mowa w art. 10 ust. 1. 

Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, na podstawie projektowanego 

rozporządzenia, powierzy sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad ww. 

jednostkami oraz wykonywanie wobec nich zadań organu prowadzącego Ośrodkowi 

Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą, podległej sobie jednostce organizacyjnej, 

koordynującej zadania związane z organizacją kształcenia dzieci obywateli polskich 

czasowo przebywających za granicą. 

Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą jest jednostką, która w związku  

z zakresem dotychczas realizowanych przez nią zadań i wynikającą z tego 

kompleksową wiedzą i doświadczeniem w zakresie funkcjonowania szkół, zespołów 

szkół i szkolnych punktów konsultacyjnych, o których mowa w art. 8 ust. 5 pkt 1 lit. a i 

pkt 2 lit. c ustawy Prawo oświatowe, posiada warunki, w tym zasoby kadrowe 

niezbędne, do realizacji zadań, o których mowa w projektowanym rozporządzeniu. 

Nadzór pedagogiczny będzie sprawowany przez Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji 

za Granicą zgodnie z przepisami m.in. ustawy Prawo oświatowe oraz  

przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie nadzoru 

pedagogicznego, wydanego na podstawie art. 60 ust. 10 ww. ustawy.  

Planowany termin wejścia w życie rozporządzenia 1 września 2017 r. 


